
ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2023 с. Партизанское № 40-432-р
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления
сельсоветов по утверждению правил землепользования и застройки и
утверждению местных нормативов градостроительного проектирования
В соответствии с частью 4 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Партизанского района,
Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий Богуславскому, Вершино-Рыбинскому,
Имбежскому, Ивановскому, Иннокентьевскому, Кожелакскому, Минскому,
Партизанскому и Стойбинскому сельсоветам по:

1) утверждению правил землепользования и застройки и внесению в них
изменений,
2) утверждению местных нормативов градостроительного проектирования
поселений и внесению в них изменений.
2. Утвердить проект Соглашения о передаче части полномочий органов

местного самоуправления муниципального района органам местного
самоуправления поселений по осуществлению части полномочий (приложение к
настоящему решению), указанных в п. 1 настоящего решения (далее –
Соглашение),

3. Поручить администрации Партизанского района заключить в срок до
01.11.2023 года Соглашение от имени муниципального образования
«Партизанский район» с Богуславским, Вершино-Рыбинским, Имбежским,
Ивановским, Иннокентьевским, Кожелакским, Минским, Партизанским и
Стойбинским сельсоветами.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А.,
председателя постоянной комиссии по социальной политике, законности и
правопорядку.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального
опубликования в общественно-политической газете Партизанского района
«Вместе с вами», применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 г. по
31.12.2025 г.
Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов


